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Milé sestry, vážení bratři, přináším vám aktuální orelské novinky letošního roku. 
 

Volejbalistky dosáhly nejlepšího umístění 
v krajském přeboru 1. třídy 

 
Hráčky naší jednoty mají za sebou nejúspěšnější sezónu v historii studeneckého 
volejbalu. V závěru sezóny se děvčata vyšplhala na 8.příčku, ze které je už 
soupeřky nesesadily. Tak se zrodilo historicky nejlepší umístění našeho ženského 
týmu v mistrovských soutěžích. Kromě všech hráček má na tom velký podíl 
zejména trenérka Lenka Chrtková, které se dlouhodobě daří doplňovat studenecký 
kádr přespolními posilami. Lenko, díky moc. 
 
Zde přináším komentář trenérky k celé uplynulé sezóně: 
 
Právě nám skončila ženská volejbalová sezóna, ve které jsme si prožili náročné 
prohry, nadšená vítězství i spoustu srandy s fajnovou partou a podařilo se nám 
dosáhnout 8.místa, což je historicky nejvyšší příčka pro Studenec (jedinou vesnici v 
soutěži). Děkuji všem, kteří se na sezóně jakkoli podíleli a to nejen hráčkám, ale 
také fanouškům a v neposlední řadě rodinám, které hráčky uvolňují z domácích 
povinností. Ráda bych jednotlivě pochválila hráčky, které do sezóny zasahovaly ( 
prý málo chválím): Celou sezónu nás držela hlavní opora a srdce týmu nahrávačka 
Mirka Jelínková nejen neochvějnou urputností a nekonečnou snahou nenechat 
spadnou na zem jediný náš mizerný příjem, kvalitním servisem, ale také 
pravidelnou organizační činností, bez které bychom se dávaly dohromady těžko. 
Naše již stabilní kapitánka Petra Pekárková (Lomnice n. P.) tvoří základ týmu a 
svou univerzálností dokáže zastat skoro jakýkoli post. Drží nás výborným servisem 
a tou nejjemnější zalívkou. Během sezóny nám vypadla na několik zápasů s 
výronem kotníku, ale bojovně se zapojila hned, co to jen trochu šlo. Nejmladší 
oporou je nám Marky Urbanová, která patří mezi nejstabilnější hráčky a zastává 
post univerzálky. Drží nás spolehlivým příjmem a bezchybnou disciplínou ve hře. K 
tomu nám dělá hlavní IT podporu. Již druhou sezónu nás doplňují hostující hráčky z 
Dřevěnic a to (nejen) na bloku Káťa Jínová s ohromným potenciálem, který 
postupně společně objevujeme a dále Martina Tlapáková a Péťa Maťátková, které 
nás nenechají ve štychu a doplní, kdykoli je potřeba. Na domácí zápasy se do 
sezóny zapojily Eva Heřboltová a Jana Háková, které se během mateřské postupně 
dostávají do výborné formy a staví nám poctivý těžko překonatelný blok. Jana 
Nováková je nám kvalitní zálohou, která se krom bloku objevila během sezony na 
všech postech a podpořila zkušenou hrou v poli, servisem a také výpomocí s 
organizační činností. Do sezony také zasahovala Monika Tauchmanová, která 
podpořila útočnou hru, blok a mimo to s ní vždy přichází super atmosféra, energie a 
pobavení. Během sezóny ji bohužel během ladění skvělé formy také zbrzdilo 
zranění kotníku. V několika zápasech nás svou zkušeností a kvalitou podpořily 
Markéta Šimková a Týna Vítková. Do týmu se také zapojila naše nová čerstvá síla z 
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Martinic Míša Valešová, která se rychle zlepšuje. Zastavilo ji bohužel zranění 
kolene, ze kterého se aktuálně zotavuje. Doufejme, že v plné síle bude moci 
naskočit do další sezony. Alespoň do jednoho zápasu ještě nastoupily Lucka 
Hrochová, Míša Konečná, Helča Tauchmanová a Lenka Křížková. Sebe chválit 
nebudu i vzhledem k tomu, že jsem hrála sotva polovinu zápasů kvůli operaci 
kolene a většinu toho na liberu. Holky díky ! Lenka Chrtková (trenérka) 
 

 
 
Konečná tabulka krajského přeboru 1. třídy: 
 
  1. Sokol Bílá Třemešná   36 23   4   6   3 95:42  83 
  2. Sokol Staré Město Náchod  36 22   5   3   6 90:46  79 
  3. Orel Hradec Králové   36 19   5   4   8 84:52  71 
  4. Slavia Hradec Králové   36 20   3   3 10 81:55  69 
  5. VK RÉMA Rychnov n. K.  36 19   3   4 10 76:59  67 
  6. Sokol Jilemnice    36 13   6   3 14 69:67  54 
  7. VK Hronov     36   4   7 10 15 63:91  36 
  8. Orel Studenec    36   5   5   3 23 41:92 28 
  9. Sokol Třebechovice p. O.  36   4   6   3 23 46:92  27 
10. VK Hradec Králové   36   5   2   7 22 43:92  26   
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Skvělé výsledky volejbalové mládeže 
 
Trenérka Lenka Chrtková se společně s týmem několika rodičů stará také o 
volejbalové nástupce - tedy o mládež. Děti, kterých chodí trénovat už okolo 20, 
absolvovaly už několik turnajů v barevném minivolejbalu (v Hořicích, Nové Pace a 
Lomnici nad Popelkou), kde se učí volejbalovým dovednostem od nejjednodušších 
kategorií (přehazovaná) až po téměř klasický volejbal, který hrají děti v tříčlenných, 
případně čtyřčlenných týmech. V sobotu 10.února uspořádala turnaj také naše 
jednota společně se Sokolem Jilemnice. Do jilemnické haly se sjelo více než sto 
nadšených dětí, které začínají s volejbalem. Zástupci naší jednoty se ve výsledkové 
listině rozhodně neztratili a některé týmy se dostaly dokonce na stupně vítězů. 
 
Výsledky: 
 
Ve žluté kategorii (přehazovaná) naši Draci (Matěj Tauchman a Karel Novák) 
vybojovali druhé místo za Lvíčaty z Nové Paky. Další naše týmy se umístily takto: 6. 
Vlčata (Vít Hylmar a Petr Urban), 8. Kopretiny (Markéta Chrástová a Antonie 
Kuříková) a 13. Princezny (Adéla Maryšková a Veronika Tauchmanová). 
 
V oranžové kategorii (míč se chytá, ale následně odbíjí vrchem) získali naši 
Drakobijci (Vendelín Chrtek a Tomáš Vaníček) bronzové medaile za týmy z Hořic a 
Jilemnice. Další náš tým v této kategorii se umístil na 13. místě - Dračice (Tereza 
Skleničková a Antonie Tůmová). 
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V červené kategorii (odbíjení obouruč vrchem nebo jednoruč) se naše Pastelky 
(Adéla Esenderová a Štěpánka Kuříková) umístily na 5. místě z celkového počtu 8 
týmů. 
 
V Modré kategorii (klasický volejbal ve třech - není možné hrát na první přes) 
dosáhly naše Bábovky (Kristýna Dražková, Eliška Navrátilová + na střídačku jeden 
z ostatních našich týmů) na skvělou druhou příčku za týmem z Nové Paky. Další 
dva naše týmy Skauti (Markéta Hylmarová, Věra Nováková a Tomáš Urban) a 
Nebelvír (Eva Chrtková, Kristýna Kuříková a Lucie Šimková) obsadily 7. a 8. místo z 
celkového počtu deseti družstev. 
 

 
 
Do organizace se kromě hlavní trenérky zapojilo velké množství rodičů a dalších 
rodinných příslušníků, kterým patří velký dík. 
 
 

Stolní tenisté zakončili na 9. místě OP II 
 
Tým stolních tenistů má za sebou další sezónu. Po odstoupení našeho týmu z 
okresního přeboru 1.třídy, kde obsadil v minulé sezóně 3. místo, se do soutěže 
zapojilo několik úplných nováčků. Proto jsme družstvo přihlásili do okresního 
přeboru 2. třídy. I tak byla většina soupeřů nad naše síly a vítězství jsme si připsali 
pouze v zápasech, kdy do hry zasáhla rodina Kuříkova (Jenda st., Martin a 
František). My ostatní jsme byli rádi za každé vítězství, které se nám podařilo uhrát. 
Z nás nováčků nejvíce vítězství uhrál Šimon Urban (zvítězil celkem v 6 utkáních ), o  
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jedno vítězství méně si připsali Markéta a Václav Urbanovi a historicky prvního 
vítězství se v mistrovské soutěži mužů dočkal už také Tomáš Urban. Bylo to v 
posledním kole v Benešově u Semil, kde proti nám nastoupil také studenecký rodák 
Jan Martinec (na fotce uprostřed). 

 
 
Pro příští sezónu přihlásíme opět min. jeden tým do OP II a také zvažujeme přihlásit 
žáky do okresního přeboru družstev. 
 
Konečná tabulka okresního přeboru 2.třídy: 
 
  1. Obec Jesenný   18 14   2   2   0 173:97 48 
  2. Sokol Chuchelna   18 13   2   3   0 165:108 46 
  3. Star Turnov "B"   18 11   2   5   0 152:116 42 
  4. Sokol Víchová "B"   18 10   3   5   0 151:124 41 
  5. Star Turnov "A"   18   9   1   8   0 144:138 37 
  6. Sokol Košťálov "B"   18   9   0   9   0 139:142 36 
  7. Orel Lomnice "A"   18   6   2 10   0 131:148 32 
  8. Sokol Turnov "F"   18   6   1 11   0 125:139 31 
  9. Orel Studenec   18   3   1 14   0 104:168 25 
10. Sokol Benešov   18   2   0 16   0   64:168 22 
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Mladí stolní tenisté sbírají zkušenosti 
 
Do prvních soutěžních zápasů naskočila také naše mládež. Kromě mistrovských 
soutěží dospělých, v nichž zatím z mladých nastoupil pouze Tomáš Urban, nás žáci 
reprezentují také v okresních bodovacích turnajích. V těch si zatím nejlépe vede 
Tomáš Urban, který je v průběžném pořadí na 11. místě ze 48 zúčastněných 
(stabilně se umísťuje ve skupině o 9.-12. místo). Na 20.místě je prozatím Jára 
Bulušek a 34. příčka patří prozatím Kubovi Šulcovi. Ten ovšem absolvoval pouze 2 
turnaje. 
 

 
 
Do jednoho turnaje už zasáhla také naše děvčata, která teprve sbírají první 
zkušenosti. Na zkušenější soupeřky z věhlasnějších klubů (Turnov a Nová Ves) 
prozatím nestačila. Turnaje v Turnově se zúčastnilo celkem 10 hráček a našim 
patřila 8., 9. a 10. příčka (v pořadí Markéta Hylmarová, Eva Chrtková a Věra 
Nováková). 
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Florbalové úspěchy 
 
Každou sobotu v podvečer se scházejí také naši florbalisté. Nejprve od 17:00 ti 
mladší (těch bývá 4-15) a po nich od 18:00 starší (těch je většinou okolo 10).  
 

 
 
Tréninkové úsilí zúročili naši borci na dvou turnajích. Tím prvním bylo otevřené 
mistrovství Orla v Loukově u 
Semil, kterého se zúčastnilo 
celkem 5 týmů. V celkovém 
pořadí se náš tým umístil na 
skvělém druhém místě, když ve 
finále nestačil na Sokol Mladá 
Boleslav. Mezi orelskými družstvy 
byli naši borci ale nejlepší. 
Druhým turnajem byl diecézní 
turnaj Litoměřické diecéze, v 
němž naši hráči obhajovali loňské 
prvenství. To se jim sice 
nepodařilo, nicméně medaili opět 
přivezli, tentokrát bronzovou. 
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Turnaj ve STIGA hokeji 

 
V pátek 13. ledna jsme uspořádali historicky první turnaj ve STIGA hokeji. Tento 
stolní sport, který je oblíben jako domácí aktivita zejména v zimních měsících, má i 
svoje mistrovství světa, kterého se poměrně úspěšně účastní i borci z Čech. 
Předprogram turnaje dospělých obstarali naši nejmladší, kteří si rozdělili medaile 
takto: bronzovou získal Vítek Hylmar, stříbrnou Petr Urban a zlato vybojoval 
nejstarší  účastník  Tomáš  Urban.  Turnaj  dospělých se uskutečnil v rámci volného 
programu výroční členské schůze. Zúčastnilo se celkem 15 hráčů, z nichž 
nejúspěšnější byli bronzový Pavel Hylmar, stříbrný František Kuřík a zlatý Martin 
Kuřík. 
 

  
 
STIGA hokej jsme do jednoty zakoupili s cílem, aby ho mohl hrát úplně každý, kdo 
projeví zájem. Zároveň jsme potřebovali vyřešit, kde budou hrací plochy 
uskladněny. Vzešel tak nápad, že obě hrací plochy, které máme, budou stále 
putovat po našich domácnostech. Půjčovní řád a celou organizaci má na starosti 
nový člen orelské rady Martin Kuřík. Rezervaci půjčení si můžete zadat na odkazu: 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jAykWoCo2e1uWj8XBR5ExffIQFMqZuZvr
RZq9E4EJxo/edit?usp=sharing. Po vypůjčení hokeje je v domácnosti tak dlouho, 
dokud si ho nevypůjčí někdo další. Zároveň apeluji na to, abyste nepřevzali hokej se 
závadou, s poškozením, . . . Je na každém, aby případné poškození uvedl do 
pořádku !!! Neváhejte a trénujte, ať jste dobře připraveni na další turnaj. 
 
 

Výroční členská schůze 
 
Ve stejný den proběhla Výroční členská schůze, která se v předchozích dvou letech 
konala pouze na dálku. Tentokrát jsme se sešli konečně zase osobně a na účasti to 
bylo znát. Schůze se zúčastnilo rekordních 97 osob, z toho 74 členů s hlasovacím 
právem. Vzhledem k tomu, že jsme loni oslavili 110 let od založení jednoty, navštívil  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jAykWoCo2e1uWj8XBR5ExffIQFMqZuZvrRZq9E4EJxo/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jAykWoCo2e1uWj8XBR5ExffIQFMqZuZvrRZq9E4EJxo/edit?usp=sharing
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naše jednání také starosta Orla bratr Stanislav Juránek, který předal našim 
fotbalistům pohár za vítězství v turnaji O pohár 
kardinála Berana. V přátelské atmosféře s námi 
poseděl až do časných ranních hodin. A to v 7:00 
odjížděl vlakem ze Staré Paky zpět do Brna. 
Zároveň jsme při příležitosti významného výročí 

předali čestná uznání 
Orla za významný 
přínos pro činnost 
naší jednoty Janu 
Kuříkovi a In memoriam Stanislavu Tauchmanovi. V 
závěru schůze proběhly volby nové rady. V té 
nahradil Martin Kuřík Martina Hylmara, jinak zůstala 
rada beze změn. Zároveň byla zvolena nová revizní 
komise, která bude pracovat ve složení Zdeňka 

Chrtková, Ludmila Mečířová a předsedkyně Monika Tauchmanová. 
 
 

Jednání nové rady 
 
Krátce po Výroční členské schůzi se 25.ledna konalo první jednání nově zvolené 
rady. Rada projednala pokácení bříz v okolí orlovny, které byly v havarijním stavu. 
Dále rada schválila přijetí 29 nových členů. Zároveň rada zvolila za sekretáře 
jednoty Janu Novákovou. Na jednání proběhlo také upřesnění a doplnění úkolů 
jednotlivých členů rady, jinými slovy kdo má co na starosti. V souvislosti s růstem 
cen rada také odsouhlasila úpravu cen za pronájem orlovny a také vytvoření 
smlouvy, která se bude při pronájmu orlovny používat. Rada také projednala 
pořízení sportovního oblečení (dresů, . . .) pro sportovce naší jednoty a jeho 
financování. V závěru jednání byl projednán plán akcí na letošní rok. 
 
 

Župní sjezd se konal ve Studenci 
 
Po 4 letech se konal v naší župě sjezd. Pro tentokrát jsme nabídli, aby se uskutečnil 
u nás ve Studenci. A tak se také stalo. V sobotu 11.března se do naší orlovny sjelo 
celkem 14 delegátů, z toho 2 z Okrouhlé, 2 z Lomnice nad Popelkou, po jednom z 
Turnova a ze Semil a zbývajících 8 členů od nás ze Studence. Součástí sjezdu byly 
také volby. Do nového župního předsednictva byli zvoleni: Markéta Nováková 
(Lomnice), Bohdana Tichá (Semily), Vít Jůza (Turnov) a Pavel Horáček a Václav 
Urban z naší jednoty. 
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Orelské pozvánky 
 
V sobotu 20.května pořádá naše jednota tradiční turnaj ve hře Mölkky. Začátek je 
v 9:00 před orlovnou (registrace v 8:45). Soutěží dvoučlenné týmy. Hra je vhodná 
pro ženy, muže, děti i seniory. Po skončení turnaje se od 14:00 rozběhne naplno 
Pohádkový les, který pořádáme tradičně se studeneckými skauty (zápis od 13:30). 
 
Veškeré fotografie z činnosti jednoty najdete na: 
        http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5 

 
S orelským pozdravem Zdař Bůh. Václav Urban 

http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5

